

附件 4

T/AIITRE 20002—2021《信息化和工业化融合管理体系 评定分级指南》修订差异对照表

序号	T/AIITRE 20002—2020（修订前）		T/AIITRE 20002—2021（修订后）		备注
	条款号	内容	条款号	内容	
1	前言	——	前言	本文件代替 T/AIITRE 20002—2020	内容变更
2	引言	...按照 GB/T 23001—2017 和 T/AIITRE 10003— <u>2020</u> 要求...	引言	... 按 照 GB/T 23001—2017 和 T/AIITRE 10003— <u>2021</u> 要求...	内容变更
3	引言	...本文件与 GB/T 23003—2018 联合使用，可针对不同等级新型能力， <u>基于正反面的分级审核发现</u> ，...	引言	...本文件与 GB/T 23003—2018 <u>共同使用</u> ，可针对不同等级新型能力， <u>基于分级评定审核发现</u> ，...	内容变更
4	1	<u>本文件给出了信息化和工业化融合（以下简称“两化融合”）管理体系分级评定（以下简称“分级评定”）的总</u> <u>体要求，评定机构与评定人员的分级条件，以及分级</u> <u>评定的程序、按过程方法实施分级评估审核的方法和</u> <u>分级评定结果的使用和采信指南。</u>	1	<u>本文件提供了信息化和工业化融合（以下简称</u> <u>“两化融合”）管理体系分级评定总则，给出了</u> <u>评定机构与评定人员的分级条件、分级评定的程</u> <u>序、按过程方法实施分级评估审核、分级评定结</u> <u>果的使用和采信等方面的指导。</u>	内容变更
5	2	...T/AIITRE 10003— <u>2020</u> 信息化和工业化融合管理体系 新型能力分级要求...	2	...T/AIITRE 10003— <u>2021</u> 信息化和工业化融合管理体系 新型能力分级要求...	内容变更
6	3	T/AIITRE 10001、T/AIITRE 10002 <u>界定的术语和定义</u> <u>适用于本文件。</u>	3	T/AIITRE 10001、T/AIITRE 10002 <u>界定的以及</u> <u>下列术语和定义适用于本文件。</u>	内容变更
7	4	<u>分级评定的总体要求</u>	4	<u>分级评定总则</u>	标题变更
8	4	按照 GB/T 23001—2017 和 T/AIITRE 10003— <u>2020</u> 要求，...	4	按 照 GB/T 23001—2017 和 T/AIITRE 10003— <u>2021</u> 要求，...	内容变更
9	4	...对应与 T/AIITRE 10001 中数字化转型发展阶段相适宜、按照先进性和成熟度划分的新型能力等级，两化融合管理体系分级评定结果分为 <u>五个</u> 等级：A 级（ <u>初</u>	4	...对应与 T/AIITRE 10001 中数字化转型发展阶段相适宜、按照先进性和成熟度划分的新型能力等级，两化融合管理体系分级评定结果分为 <u>5</u>	内容变更

		始级)、AA级(单元级)、AAA级(流程级)、AAAA级(网络级)、AAAAA(生态级)。每个等级分为3个水平层次：相应等级一、相应等级、相应等级+。		个等级：A级(规范级)、AA级(场景级)、AAA级(领域级)、AAAA级(平台级)、AAAAA(生态级)。根据满足分级评定结果相应等级要求的程度，可将每个等级再分为三个水平层次：相应等级一、相应等级、相应等级+。	
10	4.1	...开展分级评定，应参照 T/AIITRE 10001 对组织进行数字化转型诊断，以系统分析、分级诊断和确定组织所申请新型能力的等级。	4.1	...开展分级评定，应参照 T/AIITRE 10001 对组织进行数字化转型成熟度评级与诊断，以系统分析、分级诊断和确定组织所申请新型能力的等级。	内容变更
11	4.2.1	按照组织所申请的相应等级新型能力涉及的范围和边界，依据 GB/T 23001—2017 和 T/AIITRE 10003—2020 要求，按过程方法实施分级评估审核，并从过程维、要素维、管理维等 3 个维度收集评估审核证据，开展综合评价，评判组织与所申请能力对应等级的两化融合管理体系的符合性和有效性。	4.2.1	按照组织所申请的相应等级新型能力涉及的范围和边界，依据 GB/T 23001—2017 和 T/AIITRE 10003—2021 要求，按过程方法实施分级评估审核，并从过程维、要素维、管理维等三个维度收集评估审核证据，综合评判组织与所申请能力对应等级的两化融合管理体系的符合性和有效性。	内容变更
12	4.2.2	按照 T/AIITRE 10003—2020 的要求，与所申请能力等级对应等级的两化融合管理体系应满足以下条件。	4.2.2	按照 T/AIITRE 10003—2021 的要求，与所申请能力等级对应等级的两化融合管理体系应满足以下条件。	内容变更
13	4.2.3	按照 T/AIITRE 10003—2020 的要求，与同一评定结果等级不同水平层次对应的两化融合管理体系应满足以下条件： a)相应等级+： 新型能力诊断结果全部满足相应等级的要求，且未发现不符合项。 b)相应等级： 新型能力诊断结果大部分满足相应等级的要求，且一	4.2.3	按照 T/AIITRE 10003—2021 的要求，与同一评定结果等级不同水平层次对应的两化融合管理体系应满足以下条件： a)相应等级+： 超过同等级的要求，但尚未达到上一等级的要求。 b)相应等级： 达到相关等级要求。	内容变更

		般不符合项不超过 3 项。 c)相应等级一： 新型能力诊断结果基本满足相应等级的要求，且一般不符合项超过 3 项。		c)相应等级一： 基本达到同等级的要求，但存在尚未充分满足部分要求的情况。	
14	5.1	评定机构分级的条件包括但不限于： a)评定人员的构成及其专业服务能力等级； b)评定企业数量、评定质量、专业能力、管理水平、价值成效、信用、社会责任、成果分享等。	5.1	5.1.1 按照综合服务能力和成效，评定机构分为 A 级、AA 级、AAA 级、AAAA 级、AAAAA 级等五个等级。依据评定企业数量、评定质量、专业能力、管理水平、价值成效、信用、社会责任、成果分享等情况区分其信用等级。 5.1.2 A 级评定机构基本条件包括但不限于： a)具有法人资格； b)有固定的办公场所和必要的设施； c)有 10 名及以上具备 A 级或以上等级的两化融合管理体系专职评定人员； d)建立并有效运行评定工作体系，完善评定监督和责任机制，以确保从事的两化融合管理体系评定活动符合规定要求； e)达到两化融合管理体系评定工作委员会（以下简称“评定工作委员会”）规定的 A 级信用等级要求。 5.1.3 AA 级评定机构基本条件包括但不限于： a)具有法人资格； b)有固定的办公场所和必要的设施； c)有 5 名及以上具备 AA 级或以上等级的两化融合管理体系专职评定人员，且专职评定人员总数不少于 10 名；	内容变更

			d)建立并有效运行评定工作体系，完善评定监督和责任机制，以确保从事的两化融合管理体系评定活动符合规定要求； e)达到评定工作委员会规定的 AA 级信用等级要求。 5.1.4 AAA 级评定机构基本条件包括但不限于： a)具有法人资格； b)有固定的办公场所和必要的设施； c)有 5 名及以上具备 AAA 级或以上等级的两化融合管理体系专职评定人员，且专职评定人员总数不少于 10 名； d)建立并有效运行评定工作体系，完善评定监督和责任机制，以确保从事的两化融合管理体系评定活动符合规定要求； e)达到评定工作委员会规定的 AAA 级信用等级要求。 5.1.5 AAAA 级评定机构基本条件包括但不限于： a)具有法人资格； b)有固定的办公场所和必要的设施； c)有 5 名及以上具备 AAAA 级或以上等级的两化融合管理体系专职评定人员，且专职评定人员总数不少于 10 名； d)建立并有效运行评定工作体系，完善评定监督和责任机制，以确保从事的两化融合管理体系评	
--	--	--	---	--

				定活动符合规定要求； e)达到评定工作委员会规定的 AAAA 级信用等级要求。 5.1.6 AAAAA 级评定机构基本条件包括但不限于： a)具有法人资格； b)有固定的办公场所和必要的设施； c)有 5 名及以上具备 AAAAA 级或以上等级的两化融合管理体系专职评定人员，且专职评定人员总数不少于 10 名； d)建立并有效运行评定工作体系，完善评定监督和责任机制，以确保从事的两化融合管理体系评定活动符合规定要求； e)达到评定工作委员会规定的 AAAAA 级信用等级要求。	
15	5.2.1	按照 <u>专业服务能力</u> ，评定人员分为 A 级、AA 级、AAA 级、AAAA 级、AAAAA 级等五个等级，依据评定人员评定企业数量、评定质量、社会责任、成果分享等情况区分其 <u>所在等级</u> 的信用等级。	5.2.1	按照 <u>综合服务能力和成效</u> ，评定人员分为 A 级、AA 级、AAA 级、AAAA 级、AAAAA 级等五个等级。依据评定人员评定企业数量、评定质量、社会责任、成果分享等情况区分其信用等级。	内容变更
16	5.2.3	...a)拥有 5 年及以上从事管理、信息化、自动化、管理体系等相关工作的经验，或具有等同于相关领域 5 年工作专业的专业水平，具备与 <u>单元级</u> 能力建设要求相匹配的专业服务能力；	5.2.3	...a)拥有 5 年及以上从事管理、信息化、自动化、管理体系等相关工作的经验，或具有等同于相关领域 5 年工作专业的专业水平，具备与 <u>场景级</u> 能力建设要求相匹配的专业服务能力；	内容变更
17	5.2.4	...a)拥有 8 年及以上从事管理、信息化、自动化、管理体系等相关工作的经验，或具有等同于相关领域 8 年工作专业的专业水平，具备与 <u>流程级</u> 能力建设要求	5.2.4	...a)拥有 8 年及以上从事管理、信息化、自动化、管理体系等相关工作的经验，或具有等同于相关领域 8 年工作专业的专业水平，具备与 <u>领域级</u> 能	内容变更

		相匹配的专业服务能力；		力建设要求相匹配的专业服务能力；	
18	5.2.5	...a)拥有 10 年及以上从事管理、信息化、自动化、管理体系等相关工作的经验，或具有等同于相关领域 10 年工作经验的专业水平，具备与 <u>网络级</u> 能力建设要求相匹配的专业服务能力；	5.2.5	...a)拥有 10 年及以上从事管理、信息化、自动化、管理体系等相关工作的经验，或具有等同于相关领域 10 年工作经验的专业水平，具备与 <u>平台级</u> 能力建设要求相匹配的专业服务能力；	内容变更
19	6.1	本文件应与 GB/T 23003—2018 <u>联合</u> 使用，本文件未明确的程序按 GB/T 23003—2018 执行。	6.1	本文件应与 GB/T 23003—2018 <u>共同</u> 使用，本文件未明确的程序按 GB/T 23003—2018 执行。	内容变更
20	6.2.1	组织应对照 T/AIITRE 10003—2020 中 4 给出的 <u>新型能力分级总体要求、以及 5~8 给出的不同等级新型能力建设要求</u> ，发布实施两化融合管理体系，有效运行至少 3 个月后，完成内部审核和管理评审。 组织应开展 <u>数字化转型诊断</u> ，明确其所处的数字化转型发展阶段，进一步诊断和确定与数字化转型发展阶段相适宜的新型能力等级，并按照相应新型能力等级申请分级评定。	6.2.1	组织应对照 T/AIITRE 10003—2021 中第 4 章给出的 <u>新型能力分级总体要求、以及第 5 章~第 9 章给出的不同等级新型能力建设要求</u> ，发布实施两化融合管理体系，有效运行至少 3 个月后，完成内部审核和管理评审。 组织应开展数字化转型 <u>成熟度评级与诊断</u> ，明确其所处的数字化转型发展阶段，进一步诊断和确定与数字化转型发展阶段相适宜的新型能力等级，并按照相应新型能力等级申请分级评定。	内容变更
21	6.2.2	受理分级评定申请时，评定机构 <u>应具有 3 名以上不低于相应等级</u> 的评定人员。	6.2.2	受理分级评定申请时，评定机构的评定人员 <u>应具备 5 名以上不低于相应等级</u> 的评定人员。	内容变更
22	6.2.4.1	——	6.2.4.1	第一阶段评估审核的主要目的是：	新增
23	6.2.4.1	...b)应判断申请组织是否建立和实施了符合 T/AIITRE 10003— <u>2020</u> 相应等级新型能力建设要求的新型能力及其对应的两化融合管理体系...	6.2.4.1	...b)应判断申请组织是否建立和实施了符合 T/AIITRE 10003— <u>2021</u> 相应等级新型能力建设要求的新型能力及其对应的两化融合管理体系...	内容变更
24	6.2.4.3	<u>a)</u> 分级评定评估审核过程中，评定机构可根据审核发现，与申请组织协商所申请等级的升级或降级； <u>b)</u> 升级时，应按照本文件 6.2.1~6.2.3 的要求，根据新	6.2.4.3	分级评定评估审核过程中，评定机构可根据审核发现，与申请组织协商所申请等级的升级或降级：	内容调整

		的申请等级重新申请和开展分级评定; <u>c)</u> 降级时, 可根据新的申请等级相应调整评估审核计划, 适用时, 已经收集的评估审核证据可用于支持后续的审核结论。		<u>a)</u> 升级时, 应按照本文件 6.2.1~6.2.3 的要求, 根据新的申请等级重新申请和开展分级评定; <u>b)</u> 降级时, 可根据新的申请等级相应调整评估审核计划, 适用时, 已经收集的评估审核证据可用于支持后续的审核结论。	
25	7.1	本文件应与 GB/T 23003—2018 <u>联合</u> 使用, 本文件未明确的评估审核过程、要点和方法按 GB/T 23003—2018 执行。	7.1	本文件应与 GB/T 23003—2018 <u>共同</u> 使用, 本文件未明确的评估审核过程、要点和方法按 GB/T 23003—2018 执行。	内容变更
26	7.2	在分级评定中, 本过程应重点关注组织是否建立、实施、保持和改进了与申请等级匹配、且涵盖过程管控机制、系统性解决方案、治理体系等的两化融合管理体系, 重点审核 T/AIITRE 10003— <u>2020</u> 中的下列 <u>条款</u> , 见表 1。	7.2	在分级评定中, 本过程应重点关注组织是否建立、实施、保持和改进了与申请等级匹配、且涵盖过程管控机制、系统性解决方案、治理体系等的两化融合管理体系, 重点审核 T/AIITRE 10003— <u>2021</u> 中的下列 <u>内容</u> , 见表 1。	内容变更
27	表 1	原表略	表 1	T/AIITRE 10003—2020 标准条款变更为 T/AIITRE 10003—2021。 A 级(初始级) AA 级(单元级) AAA 级(流程级) AAAA 级(网络级) 变更为 A 级(规范级) AA 级(场景级) AAA 级(领域级) AAAA 级(平台级)。 4.2.1 CL1(初始级)能力建设要求变更为 5.1 过程维建设要求 a), 5.3 管理维建设要求 a)。 序号 5.1.1、5.2.1、5.3.1、5.3.2、6.1.1、6.2.1、6.3.1、6.3.2、7.1.1、7.2.1、7.3.1、7.3.2、8.1.1、8.2.1、8.3.1、8.3.2 变更为 6.1.1、6.2.1、6.3.1、6.3.2、7.1.1、7.2.1、7.3.1、7.3.2、8.1.1、8.2.1、8.3.1、8.3.2、9.1.1、9.2.1、9.3.1、9.3.2	内容变更

28	7.3	...重点审核 T/AIITRE 10003— <u>2020</u> 中的下列 <u>条款</u> ，见表 2。	7.3	...重点审核 T/AIITRE 10003— <u>2021</u> 中的下列 <u>内容</u> ，见表 2。	内容变更
29	表 2	原表略	表 2	T/AIITRE 10003—2020 标准条款变更为 T/AIITRE 10003—2021。 A 级（初始级）AA 级（单元级）AAA 级（流程级）AAAA 级（网络级）变更为 A 级（规范级）AA 级（场景级）AAA 级（领域级）AAAA 级（平台级）。 4.2.1 CL1（初始级）能力建设要求变更为 5.1 过程维建设要求 a）、c），5.3 管理维建设要求 b）、c）。 序号 5.1.2、5.1.4、5.3.2、5.3.3、5.3.4、6.1.2、6.1.4、6.3.2、6.3.3、6.3.4、7.1.2、7.1.4、7.3.2、7.3.3、7.3.4、8.1.2、8.1.4、8.3.2、8.3.3、8.3.4 变更为 6.1.2、6.1.4、6.3.2、6.3.3、6.3.4、7.1.2、7.1.4、7.3.2、7.3.3、7.3.4、8.1.2、8.1.4、8.3.2、8.3.3、8.3.4、9.1.2、9.1.4、9.3.2、9.3.3、9.3.4。	内容变更
30	7.4	...重点审核 T/AIITRE 10003— <u>2020</u> 中的下列 <u>条款</u> ，见表 3。	7.4	...重点审核 T/AIITRE 10003— <u>2021</u> 中的下列 <u>内容</u> ，见表 3。	内容变更
31	表 3	原表略	表 3	T/AIITRE 10003—2020 标准条款变更为 T/AIITRE 10003—2021。 A 级（初始级）AA 级（单元级）AAA 级（流程级）AAAA 级（网络级）变更为 A 级（规范级）AA 级（场景级）AAA 级（领域级）AAAA 级（平台级）。 4.2.1 CL1（初始级）能力建设要求变更为 5.1 过	内容变更

				程维建设要求 b)、c), 5.3 管理维建设要求 b)、d)。 序号 5.1.2 、 5.1.4、 5.1.5、 5.3.2、 5.3.4、 5.3.5、 6.1.2 、 6.1.4、 6.1.5、 6.3.2、 6.3.4、 6.3.5、 7.1.2 、 7.1.4、 7.1.5、 7.3.2、 7.3.4、 7.3.5、 8.1.2 、 8.1.4、 8.1.5、 8.3.2、 8.3.4、 8.3.5 变更为 6.1.2 、 6.1.4、 6.1.5、 6.3.2、 6.3.4、 6.3.5、 7.1.2 、 7.1.4、 7.1.5、 7.3.2、 7.3.4、 7.3.5、 8.1.2 、 8.1.4、 8.1.5、 8.3.2、 8.3.4、 8.3.5、 9.1.2 、 9.1.4、 9.1.5、 9.3.2、 9.3.4、 9.3.5。	
32	7.5	...重点审核 T/AIITRE 10003— <u>2020</u> 中的下列 <u>条款</u> , 见表 4。	7.5	...重点审核 T/AIITRE 10003— <u>2021</u> 中的下列 <u>内容</u> , 见表 4。	内容变更
33	表 4	原表略	表 4	T/AIITRE 10003—2020 标准条款变更为 T/AIITRE 10003—2021。 A 级(初始级) AA 级(单元级) AAA 级(流程级) AAAA 级(网络级) 变更为 A 级(规范级) AA 级(场景级) AAA 级(领域级) AAAA 级(平台级)。 4.2.1 CL1(初始级)能力建设要求变更为 5.1 过程维建设要求 a)。 序号 5.1.2、6.1.2、7.1.2、8.1.2 变更为 6.1.2、7.1.2、8.1.2、9.1.2。	内容变更
34	7.6	...重点审核 T/AIITRE 10003— <u>2020</u> 中的下列 <u>条款</u> , 见表 5。	7.6	...重点审核 T/AIITRE 10003— <u>2021</u> 中的下列 <u>内容</u> , 见表 5。	内容变更
35	表 5	原表略	表 5	T/AIITRE 10003—2020 标准条款变更为 T/AIITRE 10003—2021。	内容变更

				A 级（初始级）AA 级（单元级）AAA 级（流程级）AAAA 级（网络级）变更为 A 级（规范级）AA 级（场景级）AAA 级（领域级）AAAA 级（平台级）。 4.2.1 CL1（初始级）能力建设要求变更为 5.1 过程维建设要求 b），5.2 要素维建设要求，5.3 管理维建设要求 a）。 序号 5.1.3、5.2.1、5.2.2、5.2.3、5.2.4、5.2.5、5.3.2、6.1.3、6.2.1、6.2.2、6.2.3、6.2.4、6.2.5、6.3.2、7.1.3、7.2.1、7.2.2、7.2.3、7.2.4、7.2.5、7.3.2、8.1.3、8.2.1、8.2.2、8.2.3、8.2.4、8.2.5、8.3.2 变更为 6.1.3、6.2.1、6.2.2、6.2.3、6.2.4、6.2.5、6.3.2、7.1.3、7.2.1、7.2.2、7.2.3、7.2.4、7.2.5、7.3.2、8.1.3、8.2.1、8.2.2、8.2.3、8.2.4、8.2.5、8.3.2、9.1.3、9.2.1、9.2.2、9.2.3、9.2.4、9.2.5、9.3.2。	
36	7.7	在分级评定中，本过程应重点审核 T/AIITRE 10003—2020 中的下列条款，见表 6。	7.7	在分级评定中，本过程应重点审核 T/AIITRE 10003—2021 中的下列内容，见表 6。	内容变更
37	表 6	原表略	表 6	T/AIITRE 10003—2020 标准条款变更为 T/AIITRE 10003—2021。 A 级（初始级）AA 级（单元级）AAA 级（流程级）AAAA 级（网络级）变更为 A 级（规范级）AA 级（场景级）AAA 级（领域级）AAAA 级（平台级）。 4.2.1 CL1（初始级）能力建设要求变更为 5.1 过程维建设要求 c）、d）。	内容变更

				序号 5.1.4、5.1.5、5.3.2、6.1.4、6.1.5、6.3.2、7.1.4、7.1.5、7.3.2、8.1.4、8.1.5、8.3.2 变更为 6.1.4、6.1.5、6.3.2、7.1.4、7.1.5、7.3.2、8.1.4、8.1.5、8.3.2、9.1.4、9.1.5、9.3.2。	
38	7.8	在分级评定中，本过程应重点审核 T/AIITRE 10003— <u>2020</u> 中的下列 <u>条款</u> ，见表 7。	7.8	在分级评定中，本过程应重点审核 T/AIITRE 10003— <u>2021</u> 中的下列 <u>内容</u> ，见表 7。	内容变更
39	表 7	原表略	表 7	T/AIITRE 10003—2020 标准条款变更为 T/AIITRE 10003—2021。 A 级（初始级）AA 级（单元级）AAA 级（流程级）AAAA 级（网络级）变更为 A 级（规范级）AA 级（场景级）AAA 级（领域级）AAAA 级（平台级）。 4.2.1 CL1（初始级）能力建设要求变更为 5.1 过程维建设要求 b），5.3 管理维建设要求 b）、d）。 序号 5.3.2、5.3.4、5.3.5、6.3.2、6.3.4、6.3.5、7.3.2、7.3.4、7.3.5、8.3.2、8.3.4、8.3.5 变更为 6.3.2、6.3.4、6.3.5、7.3.2、7.3.4、7.3.5、8.3.2、8.3.4、8.3.5、9.3.2、9.3.4、9.3.5。	内容变更
40	7.9	在分级评定中，本过程应重点审核 T/AIITRE 10003— <u>2020</u> 中的下列 <u>条款</u> ，见表 8。	7.9	在分级评定中，本过程应重点审核 T/AIITRE 10003— <u>2021</u> 中的下列 <u>内容</u> ，见表 8。	内容变更
41	表 8	原表略	表 8	T/AIITRE 10003—2020 标准条款变更为 T/AIITRE 10003—2021。 A 级（初始级）AA 级（单元级）AAA 级（流程级）AAAA 级（网络级）变更为 A 级（规范级）AA 级（场景级）AAA 级（领域级）AAAA 级（平台级）。	内容变更

				4.2.1 CL1（初始级）能力建设要求变更为 5.1 过程维建设要求 b），5.2 要素维建设要求 a）、b）。 编号 5.2.2、5.2.3、5.3.2、6.2.2、6.2.3、6.3.2、7.2.2、7.2.3、7.3.2、8.2.2、8.2.3、8.3.2 变更为 6.2.2、6.2.3、6.3.2、7.2.2、7.2.3、7.3.2、8.2.2、8.2.3、8.3.2、9.2.2、9.2.3、9.3.2	
42	7.10	在分级评定中，本过程应重点审核 T/AIITRE 10003— <u>2020</u> 中的下列条款，见表 9。	7.10	在分级评定中，本过程应重点审核 T/AIITRE 10003— <u>2021</u> 中的下列内容，见表 9。	内容变更
43	表 9	原表略	表 9	T/AIITRE 10003—2020 标准条款变更为 T/AIITRE 10003—2021。 A 级（初始级）AA 级（单元级）AAA 级（流程级）AAAA 级（网络级）变更为 A 级（规范级）AA 级（场景级）AAA 级（领域级）AAAA 级（平台级）。 4.2.1 CL1（初始级）能力建设要求变更为 5.1 过程维建设要求 b）。 序号 5.3.2、6.3.2、7.3.2、8.3.2 变更为 6.3.2、7.3.2、8.3.2、9.3.2。	内容变更
44	8	组织按照 GB/T 23001—2017 和 T/AIITRE 10003— <u>2020</u> 要求，...	8	组织按照 GB/T 23001—2017 和 T/AIITRE 10003— <u>2021</u> 要求，...	内容变更
45	参考文献	——	参考文献	[6] ZHOU J., LI J.,CHEN J., LI Q. Integration of informatization and industrialization in China[M]. Canada Royal Collins Publishing Group Inc., 2021 [7]周剑，陈杰，金菊，邱君降，张迪，赵剑男. 数字化转型：架构与方法[M]. 北京：清华大学出版社, 2020.9	新增

				[9]点亮智库•数字化转型百问联合工作组. 数字化转型百问（第一辑）[M]. 北京：清华大学出版社，2021.6	
--	--	--	--	--	--